“...VEHÍCULO marca Toyota, identificado con 
la Placa JJP-482, modelo 2020, clase camioneta, línea Hilux, 
color plata metálico, doble cabina, servicio particular, motor 
IGD6118030, matriculado en el Instituto de Tránsito y Trans-
porte de Restrepo Meta.” AVALÚO COMERCIAL: CIENTO 
SETENTA Y SIETE MILLONES TRESCIENTOS TREINTA 
Y DOS MIL VEINTIDOS PESOS ($177.332.022) MONEDA 
CORRIENTE.  Quien pretenda hacer postura en la subasta 
deberá consignar, previamente el 40% del avalúo, es decir, 
la suma de $70.932.808.8, en la cuenta de depósitos judi-
ciales No. 415512031001 que el Juzgado tiene en el Banco 
Agrario de Colombia de esta ciudad y presentar su oferta en

[...]

(q.e.p.d.) y JAIME VARGAS MORENO, c.c. No. 12.110.094 
de Neiva, cuyo radicado es 410014003001 – 2000-00106-00. 
Los bienes a rematar están AVALUADOS DE LA SIGUIENTE 
MANERA: a.- El bien inmueble con Folio de Matrícula Inmo-
biliaria No. 200-99899 en la suma de CIENTO DIECINUEVE 
MILLONES DOSCIENTOS UN MIL SEISCIENTOS PESOS 
($119.201.600), que corresponde al setenta por ciento (70%) 
del avaluó del inmueble a rematar por lo que, en dichos tér-
minos, quien desee realizar postura en la respectiva subasta 
deberá consignar previamente a órdenes del despacho, el 
cuarenta por ciento (40%) del avaluó, en la cuenta de depó-

[...]

1W - 98 Torre 11 
Apto 101 en el municipio de Neiva Huila, teléfono 3104801824 
y correo electrónico edilbertofar@hotmail.com, persona encar-
gada de mostrar el bien objeto de remate. AVALÚO El aludido 
inmueble fue AVALUADO PERICIALMENTE POR LA SUMA 
DE NOVENTA Y UN MILLONES SEISCIENTOS CUARENTA 

Y TRES MIL SEISCIENTOS SESENTA Y CUATRO PESOS 
($ 91.643.664) M/Cte. POSTURA ADMISIBLE Será postura 
admisible la que cubra el setenta por ciento (70%) del avalúo, 
es decir, SESENTA Y CUATRO MILLONES CIENTO CIN-
CUENTA MIL QUINIENTOS SESENTA Y CUATRO PESOS 
($64.150.564) M/Cte., conforme lo establece el Artículo 448

[...]

REALIZARÁ A LAS 10 a.m. DEL DÍA 1 DE DICIEMBRE DE 
2025. Dicho Vehículo fue AVALUADO EN LA SUMA DE DIE-
CIOCHO MILLONES SETECIENTOS TREINTA Y SIETE MIL 
CUATROCIENTOS SESENTA Y UN PESOS ($18.737.461), 
siendo postura admisible la que cubra el 70% del avalúo, es 
decir, trece millones ciento dieciséis mil doscientos veintitrés 
pesos ($13.116.223), previa consignación del porcentaje legal 
del 40% del valor tasado, que equivale a siete millones cuatro-
cientos noventa y cuatro mil novecientos ochenta y cinco mil 
pesos ($7.494.985 M/cte), a órdenes de este Juzgado en la 
cuenta de Depósitos Judiciales No.